
РЕПУБШ/1КАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОШ/П–1А
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 6-2/2018-685—11
Дана: 20. јуна 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. ПословникаСкупштинеГрада Новог Сада, упућује Вам
се Предлог одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање делатности
предшколског васпитања и образовања у буџету Града Новог Сада, са
Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 6–2/2018–685-
П од 20. јуна 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о обезбеђивањусредстава
за остваривање делатности предшколског васпитања и образовања у буџету Града
Новог Сада, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

%: "Ј–% &О
О Ф“Ј'т · 5.

тил–·

/~··жд

„„С;

*

Гр
44

0
(?

сеФб'“

•

.
,*

А!“

.

РГ

*



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о
обезбеђивању средстава за остваривање делатности предшколског васпитања и
образовања у буџету Града Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада, на 170. седници
од 20. јуна 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК
1. Утврђује се Предлог одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање

делатности предшколског васпитања и образовања у буџету Града Новог Сада.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о обезбеђивању средстава за
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања у буџету Града Новог
Сада и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе Одлуку о обезбеђивању
средстава за остваривање делатности предшколског васпитања и образовања у буџету
Града Новог Сада, у предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређује се Мр Владимир Јелић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Лидија Томаш, в. д. начелника Градске управе за образовање.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД нови САД
ГРАДСКОВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА „ЕВШНАЧЕЛНИК
Број:6-2/2018-685-П . Њишвучевић
Дана: 20. јуна 2018. године 1"? %
нови САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420–1/18-571-Х/Ш
20. јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ

ПРЕДМЕТ: Одговор на ваш допис број
|Х–6–2/18-685/1 од 19. јуна 2018. године

Поводом вашег дописа број !Х-6–2/18–685/1 од 19. јуна 2018. године,
којим тражите мишљење на Нацрт одлуке -о обезбеђивању средстава за
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања у буџету Града
Новог Сада, уз који је достављен и Образац стандардне методологије за процену
финансијских ефеката акта (ПФЕ образац), прописан Правилником о начину
исказивања и извештавања о процењеним финансијским ефектима закона, дРУГог
прописа или другог акта на буџет, односно финансијске планове организација за
обавезно социјално осигурање (“Службени гласник РС", број 32/15), обавештавамо
вас да је Градска управа за финансије размотрила достављени материјал, полазећи
од своје надлежности и од одредби члана 48. Закона о буџетском систему
(“Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13–испр,
108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, и 113/17), сагласно којима процена
финансијских ефеката нацрта прописа или другог акта, достављеног надлежном
органу локалне власти, ради утврђивања предлога, односно усвајања, обавезно
садржи и сагласност локалног органа управе надлежног за финансије.

У Обрасцу ПФЕ исказали сте да се за примену овог акта у буџетској
години очекује повећање буџетских средстава у износу од 61.499 хиљада динара.
Имајући у виду вашу Изјаву о финансијским ефектима на буџет, као и чињеницу да
су Нацртом одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Града Новог Сада за
2018. годину, у разделу Градске управе за образовање, планирана додатна
средстава за ову намену у износу од 61.448.846,ОО динара, Градска управа за
финансије је сагласна да се достављени Нацрт одлуке упути у даљу процедуру.

,
“ШТО/ер?–



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 7. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у вези са чланом 189. став 1.

тачка 1. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник
РС“, бр. 88/17 и 27/18–др. закони), Скупштина Града Новог Сада на_ седници Од

2018. године, доноси

О Д Л У К У
О ОБЕЗБЕТЈИВАЊУСРЕДСТАВА
ЗА ОСТВАРИВАЊАДЕПАТНОСТИ

ПРЕДШКОЛСКОГ ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА
У БУЏЕТУ ГРАДА НОВОГ САДА

|. Утврђује се да се у буџету Града Новог Сада обезбеђују средства за
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања у висини 80% од
економске цене по детету.

||. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о
обезбеђивању средстава за остваривање делатности предшколског васпитања и

образовања у буџету Града Новог Сада за 2018. годину („Службени лист Града
Новог Сада“, број 61/17).

|||. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном листу Града Новог Сада“, а примењује се од 1. јула 2018. године.



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о обезбеђивању средстава за
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања у буџету Града
Новог Сада садржан је у члану 24. тачка 7. Статута Града Новог Сада –
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у вези са
чланом 189. став 1. тачка 1. Закона о основама система образовања и васпитања
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18-др. закон). Чланом 24. тачка 7. Статута
Града Новог Сада прописано је да Скупштина Града Новог Сада, између осталог,
доноси прописе и друге опште акте. Чланом 189. став 1. тачка 1. Закона о
основама система образовања и васпитања прописано је да се у буџету јединице
локалне самоуправе обезбеђују средства за остваривање делатности
предшколског васпитања и образовања (полудневни и целодневни боравак,
исхрана, нега и превентивна заштита деце предшколског узраста) у висини до
80% од економске цене по детету.

Разлог за доношење Одлуке јесте управо утврђивање висине средстава
која обезбеђује буџет Града Новог Сада, а који не може да пређе 80% од
економске цене по детету.

Такође, разлог за доношење Одлуке јесте и чињеница да је Градско веће
Град Новог Сада Решењем о утврђивању економске цеце програма васпитања и

образовања у Предшколској установи „Радосно детињство“ Нови Сад, број: 6-
2/2018–187-Н од 31.53.2018. године утврдило нову економску цену, односно
економску цену по детету, у складу са важећим Правилником о мерилима за
утврђивање економске цене програма васпитања и образовања у предшколским
установама („Службени гласник РС“, бр. 146/14), у износу од 22.500,ОО динара. У
месечној економској цени по детету, корисник услуге боравка детета у
Предшколској установи "Радосно детињство" Нови Сад учествује у износу од 20%.
Појединачно учешће корисника услуге боравка детета у Предшколској установи
"Радосно детињство" Нови Сад утврђује у складу са законом и прописима Града
Новог Сада, а којима се обезбеђује финансијска подршка родитељима деце
уписане у Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад, за период 1. јул-
31. децембар 2018. године, у висини разлике између до сада важеће цене и

економске цене која ће се примењивати од 1. јула 2018. године, како се повећање
економске цене не би одразило на материјални положај родитеља.

Предлогом одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање делатности
предшколског васпитања и образовања у буџету Града Новог Сада утврђује се да
се у буџету Града Новог Сада обезбеђују средства за остваривање делатности
предшколског васпитања и образовања у висини 80% од економске цене по
детету.



., »,

За реализацију ове одлуке ребалансом буџета Града Новог Сада за 2018.
годину обезбеђују се средства у износу од 1.047.600.000,00 динара за период од
1. јула до 31.12.2018. године.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
„Службеном листу Града Новог Сада“, а примењује се од 1. јула 2018. године, у
циљу благовремене реализације обезбеђених средстава и примене Решења
Градског већа, о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у
Предшколској установи „Радосно детињство“ Нови Сад, број: 6–2/2018-187–Н од
31_5.2018. године.


